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Sammanfattning 

I ett medborgarförslag föreslås att Stockholms stad reserverar och 

bereder plats för de som vill odla bin som fritidssysselsättning.   

 

Stadsdelsförvaltningen är positivt inställd till biodling i stadsdelen. 

Däremot, på grund av säkerhets-, kunskaps- och 

kontinuitetsaspekter rekommenderas att odling av bin i urbana 

miljöer sker främst i samarbete med eller i regi av etablerade 

verksamheter, föreningar eller företag.  

 

Blå Vägen är ett sådant företag. Dessa har också erbjudit 

förslagsställaren biodlingsplats på deras odlingslott i Hjulsta 

koloniområde och det sker idag ett samarbete mellan 

förslagsställaren och Blå Vägen. 
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Ärendet  

I ett medborgarförslag föreslås att Stockholms kommun reserverar 

och bereder plats för de som vill odla bin som fritidssysselsättning. 

 

 Förslagsställaren konstarerar att: 

1. Bin pollinerar 33 procent av mat vi äter och producerar 

honung.  

2. Biet är en mycket viktig insekt i människans liv. 

3. På grund användning av insekticider i agronomi har bin 

nästa blivit utrotningshotade och behöver hjälp för att 

återhämta sig. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen Stadsdelsutveckling.   

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Bin är mycket viktiga för pollinering. De tillhandahåller en mycket 

värdefull ekosystemtjänst. Ett 80-tal av landets biarter visar på 

starkt vikande trender och minskar i antal, bland annat p.g.a. 

blomsterbristen i jordbrukslandskapet. Att säkerställa bins fortsatta 

överlevnad och välmående i urbana miljöer är en viktig del av ett 

ekologiskt hållbarhetsarbete.   

 

I ett tät urbant sammanhang är det däremot viktigt att ta hänsyn till 

de ökade möjligheterna för människor, särskilt barn, att komma för 

nära och att störa bin i deras bon och i deras arbete med att samla 

och producera honung. Klara informations- och varningsskyltar är 

nödvändiga, till och med inhägnader för själva boet i vissa fall.  

Kontinuitet i vård och skötsel av bikuporna måste säkerställas. 

 

På grund av säkerhets-, kunskaps-, och kontinuitetsaspekter 

rekommenderar stadsdelsförvaltningen att odling av bin i urbana 

miljöer sker främst i samarbete med eller i regi av etablerade 

verksamheter, föreningar eller företag.   Detta sker redan delvis i 

Spånga-Tensta genom att fastighetsägaren Einar Matsson AB 

placerat ut bikupor på ett hustak i Hjulsta i samarbete med Bee 

Urban. Bee Urban sköter bikuporna.   

 

Förslagsställaren har i några år odlat bin i samarbete med Husby 

Gård koloniträdgårdsförening.  Förslagställaren skrev sitt 

medborgarförslag när en föreningsmedlem uttryckte önskemål att ta 
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bort bikuporna. Blå Vägen, ett lokalt socialt företag, har därefter 

erbjudit förslagsställaren biodlingsplats på deras odlingslott i 

Hjulsta koloniområde, där förslagsställaren nu har tre bikupor.   

Bilagor 

1. Medborgarförslag om biodling. 

 

 


